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حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا ظهر یکشــنبه در دیدار 
فرماندهان و مسئولان ارشد نیروهای مســلح، این نیروها را به فرموده 
امیرمومنان)ع( حصارهای مســتحکم کشــور و ملت خواندند و تأکید 

 کردند: این جایگاه بســیار بزرگ، مســئولیت های ســنگینی به همراه می آورد که
 بحمدالله نیروهای مسلح با قدرشناسی این موقعیت پرافتخار، مشغول عمل به وظایف 

خود هستند.

در پیشرفت قانع نباشید
فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان ارشد نیروهای مسلح:
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4 شرط قطعی انتخابات 
میان دوره ای مجلس

نمایندگان مجلس در جریان جلسه علنی دیروز مجلس 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس را بررسی 
کردند. براســاس این مصوبه چنانچه به دلیل فوت یا 
استعفا یا هر علت دیگر،حوزه انتخابیه ای یک یا چند 
نماینده خود را از دست بدهد یا اینکه تعداد نمایندگان 
مجلس کمتر از چهار پنجم مجموع نمایندگان شود، 
انتخابات میان دوره ای برگزار خواهد شد. این انتخابات 
همزمان با نخســتین انتخابات بعدی کشــور برگزار 

می شود. گزیده این مصوبه را می خوانید: 
در موارد زیر انتخابات میان دوره ای همزمان با نخستین 
انتخابات بعدی مندرج در اصل ششــم قانون  اساسی 

جمهوری اسلامی ایران برگزار می شود:
انتخابات یک یا چند حوزه انتخابیه باطل و یا به 

هر دلیل ازجمله فوت یا انصراف داوطلبان یا 1
منتخبان یا حوادث غیرمترقبه متوقف شده یا برگزار 

نشود، به نحوی که منجر به عدم انتخاب نماینده گردد.
 اعتبارنامه  منتخبان، مورد تأیید مجلس واقع 

نشود.2
چنانچه به دلیل فوت یا استعفا یا هر علت دیگر، 

حوزه انتخابیه ای یک یا چند نماینده خود را از 3
دست بدهد.

 چنانچه تعداد نماینــدگان مجلس کمتر از
4 چهار پنجم مجموع نمایندگان شود. 

تبصره: انتخابات مرحله اول و میان دوره ای درصورتی 
قابل اجراســت که تعــداد نامزدها حداقــل دو برابر 

کرسی های نمایندگی باشد.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

مجلس

تقدیر از راهپیمایان روز قدس
 محمدباقــر قالیبــاف، رئیــس مجلــس: 
حضور حماسی مردم ایران در راهپیمایی 
روز قدس بی شک یکی از تأثیرگذارترین 
و باشــکوه ترین روزهای قدس سال های 
اخیر را رقم زد و مایــه دلگرمی مجاهدان 
راه آزادســازی قــدس شــد. ملــت ایــران 
امسال خوش درخشیدند و پشت دشمن 
صهیونیســت را در سراسر کشــور به لرزه 

درآوردند./ ایسنا

برنامه هفتم سر موعد می رسد
علی بهــادری جهرمی، ســخنگوی دولت: 
دولت همه ســعی خود را بــه کار گرفته تا 
متــن نهایــی برنامــه هفتــم توســعه طبق 
سیاســت های کلــی نظــام و در موعــد 
مقــرری کــه در نامــه رئیــس مجلــس بــه 
دولــت )پایــان اردیبهشــت( ذکــر شــده 
اســت، تحویل مجلس شــورای اســامی 

شود./ ایرنا

طرح استیضاح دوباره یک وزیر
نماینــده  حســینعلی حاجی دلیگانــی، 
مجلس:استیضاح سیدرضا فاطمی امین، 
وزیر صمت در کمیسیون صنایع و معادن 
مجلــس پــس از صحبت هــای طراحــان 
اســتیضاح و پاســخ های وزیر بررسی شد 
و با توجه بــه اینکه تعــداد امضاکنندگان 
استیضاح بیش از 10نماینده بود، گزارش 
اســتیضاح به صحن علنی ارسال خواهد 

شد./ تسنیم

  تعیین سقف پاداش برای گزارشگران فساد
نمایندگان مجلس در نشست علنی دیروز بهارستان، با تعیین 
میزان و سقف پاداش پرداختی به گزارشگران فساد، بررسی 
طرح »حمایت مالی افشاگران فساد« را به پایان رسانده و آن 
را برای تأیید، به شورای نگهبان ارســال کردند.براین اساس 
سقف پاداش قابل پرداخت به گزارشگران فساد در هر پرونده، 
به شــخص حقیقی و شــخص حقوقی خصوصی، به ترتیب 

۱۰۰میلیارد ریال و ۲۰۰میلیارد ریال تعیین شد. 

  نشست مشترک وزارت کشور و شورای نگهبان درباره 
انتخابات 

هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و ســخنگوی شــورای 
نگهبان دیروز با اعلام برگزاری نخســتین نشست مشترک 
وزیر کشور  و مســئولان امور اجرایی و انتخابات کشور با دبیر 
و اعضای حقوقدان شورای نگهبان، در جمع خبرنگاران گفت: 
در این جلسه که به میزبانی شورای نگهبان برگزار شد درباره 
مسائل انتخابات پیش رو مانند اصلاح قانون انتخابات، تدابیر و 

راهبردهای مدنظر مقام معظم رهبری بحث و تبادل نظر شد.

  نمایش اقتدار هوایی ایران در روز ارتش
امیرسرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش 
از رزم اقتدار بیش از 4۰فروند جنگنده در آســمان تهران در 
جریان رژه روز ارتش )۲9فروردین ماه( خبرداد.رژه روز ارتش 
امسال درشرایطی متفاوت تر از سال های گذشته برگزار خواهد 
شد و قرار اســت درجریان این مراسم، جنگنده هایی ازجمله 
»صاعقــه«، »کوثــر«، »اف۵«، »اف4«، »اف۱4«، »اف۷«، 
»میگ۲9« و »ســوخو۲4« به صورت متمرکز بر فراز تهران، 
اقتدار نیــروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی را به نمایش 
بگذارند. این درحالی است که نیروی هوایی ارتش در سال های 
اخیر گام های بلندی به سوی افزایش قابلیت های رزمی خود 
برداشته و رونمایی از پایگاه هوایی راه کنشی »عقاب 44« در 

سال گذشته، نمونه ای از این اقدام هاست.

نبایدازدشمنغافلشدطراحانپشتصحنهعناصرکمقدرتتهدید،کاملازبیننمیرود

آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از حرکت 
و پیشــرفت مســتمر در نیروهای مسلح 
گفتند: به هیچ حدی از استحکام و پیشرفت 
قانع نباشــید و بدون توقف به جلو بروید. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام 
معظم رهبری، فرمانده کل قوا با اســتناد 
به آیه قرآن کریم آمادگی همیشه را فرمان 
پروردگار و مایه ترس دشمنان خدا و ملت 
خواندند و افزودند: تهدید، هیچ گاه به طور 
کامل از بین نمــی رود بنابراین باید هرچه 

می توانید بر آمادگی  های مختلف بیفزایید.

رهبرمعظــم  انقلاب نفس آمادگــی نیروهای 
مسلح را برای دشــمنان بازدارنده و هوشیاری 
در مقابل طراحان پشت صحنه حوادث را کاملًا 
ضروری خواندند. ایشــان با اشــاره به حرف و 
اقدام احتمالی عناصر کم قدرت، گفتند: نباید 
ذهن ها را بر اینگونه اقدامات و حرف ها متوجه 
و متمرکز کرد بلکه باید طراحان اصلی و پشت 
صحنه را دید. فرمانده کل قوا با اشاره به جنگ 
 افروزی های نیروهای شریر بین المللی در مناطق 
مختلف جهان گفتند: اســتکبار هرجا منافعی 

ببیند از پشت صحنه درگیری راه می اندازد.

فرمانده کل قوا غافل نشــدن از دشمن را به  
موازات باور به شکست پذیری او، مهم دانستند 
و افزودند: در هیچ مرحلــه ای نباید از مکر و 
طراحی دشمنان غافل شــد. رهبر انقلاب 
در پایان سخنانشان، مراکز و عناصر فکری 
نیروهای مسلح را به طراحی دائم و مبتکرانه 
راهبردها و سیاســت های قوی، عقلایی و 
راهگشا فراخواندند. پیش از سخنان فرمانده 
کل قوا، سرلشــکر باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح گزارشی از برنامه ها و اقدامات 

نیروهای مسلح در ابعاد مختلف بیان کرد.

تمرکز و دقت بر برنامه های بلندمدت دشمن نکته مهم دیگری بود که رهبر معظم انقلاب 
خطاب به فرماندهان و مسئولان ارشد نیروهای مسلح تأکید کردند. ایشان در همین زمینه 
گفتند: دقت بر برنامه های ۵ یا ۱۰ساله دشمن خوب و لازم است اما باید برنامه های میان مدت 
و بلندمدت او را مدنظر و تحت رصد داشت. فرمانده کل قوا با اشاره به دو جنگی که آمریکا 
حدود ۲ دهه قبل در شرق و غرب ایران به راه انداخت ،گفتند: آمریکایی ها منافعی در عراق 
و افغانستان داشتند اما هدف نهایی آنها ایران اسلامی بود که به دلیل بنیه بسیار قوی انقلاب 

اسلامی، در این ماجراها و هدف نهایی خود شکست خوردند. حضرت آیت الله خامنه ای با 
استناد به این واقعیت گفتند: دشمن با همه محاسبات به ظاهر مستحکم و قدرت نظامی خود، 
قابل شکست دادن است. ایشان موقعیت کنونی رژیم صهیونیستی را نمونه دیگری از اینگونه 
شکست ها برشمردند و گفتند: عملیات ضد فلسطینی رژیم صهیونیستی در  ماه رمضان سال 
گذشته با عکس العمل خاصی در جهان روبه رو نشد اما امسال در مقابل جنایات او، حتی در 

آمریکا و انگلیس تظاهرات می شود.

حدود 4۰ماه پس از ساقط شــدن پرواز۷۵۲ اوکراین، رأی 
اولیه ۱۰متهم این پرونده اعلام شد. ۱8دی ماه۱398 یک 
فروند هواپیمای بوئینگ متعلق به خطوط هوایی اوکراین 
با شلیک اشتباه سامانه پدافندی سقوط کرد. تمام سرنشینان ۱۷6قربانی 
این حادثه ایرانی بودند.این پرونده از سوی سازمان قضایی نیروهای مسلح 
رسیدگی شد و ۲۰جلسه دادگاه در جریان رسیدگی به اتهامات متهمان این 
پرونده برگزار شد. شب گذشته احکام صادر شده برای متهمان این پرونده 
منتشر شــد. همچنین برای هر جانباخته این حادثه مبلغ ۱۵۰هزار دلار یا 
معادل یورویی آن نیز به عنوان پرداخت های دلجویانه فارغ از رسیدگی های 

قضایی درنظر گرفته شده است که به خانواده این افراد تعلق می گیرد.براساس 
گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، در جریان برگزاری ۲۰جلسه دادگاه درمجموع 
۱۱۷شاکی شکایت خود را ثبت کردند، ۵۵نفر از شاکیان در جلسات دادگاه 
صحبت و قرائت لایحه داشتند و ۲۰وکیل نیز به وکالت از شاکیان شکایت و ادله 
مربوطه را بیان کردند. شعبه دوم دادگاه نظامی یک تهران با توجه به تحقیقات 
مفصل انجام شده در دادسرا و دادگاه، اظهارات و گزارش های ضابطان نظامی و 
دادگستری، گزارش های پزشکی قانونی، نظریات علمی و تخصصی هیأت های 
کارشناسی، تحقیقات بین المللی، اظهارات مطلعان، کارشناسان، شاکیان و 

دفاعیات متهمان اقدام به صدور رأی کرد.

هدف نهایی آمریکا، ایران بود

 در دادنامه صادر شــده متهم ردیف اول به عنوان 
فرمانده ســامانه دفاعی تور ام یک، به تصور اینکه 
ویژگی های هدف شــبیه به موشــک کروز بوده، 
برخلاف دستور پست فرماندهی و بدون اخذ مجوز 
و مغایر با دستورالعمل های مربوط اقدام به شلیک 
۲ فروند موشک به سمت هواپیمای اوکراینی پرواز 

پی اس۷۵۲ کرده است.
  در شــرح اتهامات متهم ردیف اول آمده است: 
براساس دستور عملیاتی مربوطه، سامانه در حالت 
آتش محدود بوده و شــلیک موشک بدون کسب 
اجازه از سوی پست فرماندهی، مجاز نبوده است و 
براساس اظهارات مسئول میز پست فرماندهی، طی 
پیام هشداری به تمام مواضع پدافندی اعلام شده بود 
که هیچ کس حق ندارد بدون هماهنگی فرماندهی 

اقدامی بکند.
  بنا بر اعلام ســتاد کل نیرو های مسلح، فرمانده 
ســامانه درصورت قطع لحظه ای ارتباط نیز برابر 
دستورالعمل قطع ارتباط  باید در وضعیت انتظار و 

آتش قطع، قرار می گرفته است.

  جابه جایی مداوم ســامانه در طول شب، بدون 
انجام هماهنگی لازم با پست فرماندهی، عدم اشراف 
کافی به مفاد دستورالعمل های پدافندی مربوطه، 
عدم تنظیم ناوبری یا شمال یابی ســامانه بعد از 
جابه جایی و خاموشــی ســامانه، اعلام آمادگی 
عملیاتی ســامانه بدون تامین لایه های ارتباطی 
پایدار، ضعف و عدم تلاش مؤثر برای برقراری ارتباط 
با پست فرماندهی به منظور شناسایی هدف کشف 
شــده قبل از شــلیک اول و دوم، توجیه ننمودن 
کارکنان عملیاتی ســامانه به محیط پیرامونی و 
کریدور های هوایی، از دیگر اشــتباهاتی است که 
درخصوص متهم ردیف اول این پرونده ذکر شده 

است.
   دادگاه با توجه به اینکه رفتار متهم ناشی از جهل 
به موضوع و تصور اشتباه از هدف کشف شده بوده 
و با اعتقاد به متخاصم و نزدیک شونده بودن هدف، 
به سوی آن شلیک نموده و قصد سرنگونی هواپیمای 
مسافربری را نداشته، اتهامات انتسابی به متهم ردیف 
اول را وارد دانسته و بزهکاری وی را احراز کرده است.

  براساس رأی صادره از سوی دادگاه، متهم ردیف 
اول پرونده به اتهام مباشــرت در قتل شبه عمد 
سرنشــینان هواپیمای اوکراینی مستند به مواد 
قانونی به تحمل 3ســال حبس تعزیری محکوم 
شده است. این متهم همچنین به دلیل لغو دستور 
ابلاغی و با توجه به گســتردگی آثار و تبعات این 
اقدام به حداکثر مجازات )۱۰سال حبس تعزیری( 
نیز محکوم شــده است. بر این اســاس مجموع 
حکم حبس صادر شده در مورد متهم ردیف اول 
)فرمانده سامانه دفاعی تور ام یک( ۱3سال حبس 
تعزیری است که اشد مجازات )۱۰سال حبس( 
با احتساب ایام بازداشــت قبلی قابل اجرا خواهد 
بود. متهم ردیف اول علاوه بر حبس به پرداخت 
دیه در حق اولیای دمی که مطالبه دیه داشته اند 
نیز محکوم شده و دادگاه برای این متهم مجازات 

تکمیلی نیز درنظر گرفته است.
  همچنین دادگاه بنا  بر اتهامات مندرج در دادنامه 
و اشــتباهات و قصور رقم خورده از ســوی سایر 
متهمان این پرونده، متهمان ردیف دوم و ســوم 

)پرسنل سامانه دفاعی تور ام یک( را به یک سال 
حبس

  متهم ردیف چهارم )مســئول میز سامانه های 
دفاعی تور ام یک( را به 3سال حبس 

  متهم ردیف پنجم )مســئول پست فرماندهی 
سامانه دفاعی تور ام یک( را به 3سال حبس

  متهم ردیف ششم پرونده )فرمانده وقت پایگاه 
پنجم پدافند هوایی تهران( را به ۲سال حبس 

  متهم ردیف هفتم پرونده )افسر شیفت مرکز 
کنترل عملیــات منطقه ای تهران( را به ۲ســال 

حبس
  متهــم ردیف هشــتم )فرمانده وقــت مرکز 
کنترل عملیات منطقه ای تهــران( را به تحمل 

یک سال ونیم حبس 
  متهم ردیف نهم )فرمانده وقت منطقه پدافند 

هوایی تهران( را به تحمل یک سال حبس
  و متهم ردیف دهم )فرمانده وقت پدافند هوایی 
نیروی هوا و فضای ســپاه( را به تحمل یک سال 

حبس محکوم کرده است.

احکام متهمان ردیف اول تا دهمدادگاه علت ساقط شدن هواپیما را چه  موضوعی اعلام کرد؟

صدور رأی پرونده هواپیمای اوکراینی
محکومیت ها پس از 3سال بررسی   و ۲۰ جلسه دادگاه صادر شد

گزارش

رهبری

  زمستان فتنه ها تمام شد و روسیاهی
 به ذغال ماند

 همزمان با برگزاری راهپیمایی روز قدس در 
دیگر نقاط دنیا چه خبر بود؟

 
موقع اذان نزدیک یه سوپری پیاده شدم 

که روزه مو باز کنم.
-گفتم : آقا یه آبمیوه بهم میدین؟

-گفت : ببخشید میپرسم روزه دارین؟
-گفتم : بله

هر چی اصرار کردم پولشو ازم نگرفت
 گفت خدا دوستم داشته که یه روزه دار 

موقع اذان وارد مغازه ام شده
اعتقــادات ایــن مــردم از بیــن رفتنــی 

نیست...
#ماه_رمضان

@drzahrahastam
سیده زهرا 

 
چند سالی اســت در پایانه نمازی شیراز 
ایستگاه # افطاری_ساده برپا می کنیم و 

میزبان روزه داران عزیز هستیم.

@dr_moosavi
سيد علي موسوی

 
یکــی از باحــال تریــن افطــار هــای عمرم 
بــود کــه خــوردم اصــا یــه حــس و حــال 
دیگــه ای داشــت کلــی خانــواده اومــده 

بودن افطارشونو پیش شهدا باز کنن 
نذری هم که الی ماشاءالله...

رفقای #تهرانی پیشنهاد می کنم تا تموم 
نشده حتما بیاید
#افطاری_ساده

#رمضان
#ماه_امید

@nimcheh_siyasi
نیمچه سیاسی 

 
مــن محــل کارم نزدیــک حــرم امــام 
رضاســت و همیشــه نماز مغرب و عشــا 
میرم حرم؛ چند ساله رمضان بعد از نماز 
بسته های #افطاری_ســاده رضوی بین 
نمازگزارهای حرم توزیع میشــه که برای 
زائرهای عاشــق امام غریب، بــه اندازه ی 
یه مهمونی شاهانه ارزش داره؛ ایده این 
کارِ جذاب از هر کی بــوده اجرش با خود 

امام رضا)ع(

@Ngar_sadr
نگار صدر

 
جنــگ در منطقــه علیه ایــران تمام شــد 
و احتمــالا در فرامنطقــه هم رو بــه پایان 
اســت .نه اینکه دوســت نــدارن ایــران را 
تکه پاره کنند نه، نمی تونن .ولی یادمان 
باشد که چه کســانی در این پروژه کثیف 
با چند هزار دلار و پوند و ریال خودشــون 
و وطنشــون و هموطنشــون رو فروختنــد 
و چه کســانی حاضر نشــدند در ازای پول 
وطنفروشــی کنن ...دم اونایی که با تمام 
ســختی های معیشــتی مخصوصا خارج 
از کشور خودفروشــی نکردن گرم، تاریخ 

ایران زمین فراموششون نمیکنه .

@Gheis_Ghoreishi
Gheis Ghoreishi

 
 ســال پیــش چــه کســی تصــور می کــرد 
همزمان با روز قــدس در تهــران ، همین 
جمعیت در تل آویو به خیابان بیاید و علیه 

دولت نامشروع شعار بدهد؟
معترضین در خارج از فلسطین اشغالی، 
فلســطینی هــا و حتــی صهاینــه در حــال 
هم مســیر شــدن اند و این یعنی : گزینه  
دیگری وجود ندارد، این رژیم باید برود..

@Mr_tahlilgar_
آقای تحلیلگر

کمک به مردم روزبه روز در کشــور رو به افزایش اســت. 
#افطاری_ســاده که   شــده بود، مردم اقبال کردند. در 
جایی فراخوان افطار داده شــد، مردم برای افطار کمک 
کردنــد؛ میلیاردها جمــع شــد و در راه افطار صرف شــد. 
این ها در میان مردم ما به صورت عادات اسلامی مبارک، 

رو به توسعه است.

  KHAMENEI.IR
@Khamenei_fa


